CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 48/2016

Patrolamento  e  compactação  da  Estrada
Rural  da  Usina  (OT-323),  no  Distrito  de
Novo Sarandi.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo  Municipal,  que  seja  realizado  a
recuperação da Estrada Rural da Usina (OT 323), no Distrito de Novo Sarandi, com
patrolamento e compactação de rolo compactador.

A  Estrada  Rural  da  Usina  encontra-se  em  estado  crítico,  pois  é
cascalhada necessitando assim de maior atenção na sua manutenção, devendo ser
feito com regularidade o patrolamento e compactação da mesma, no entanto, essa
manutenção não foi feita e necessita ser realizada.

Assim, com o intuito de realizar a recuperação da estrada, a presente
indicação deve ser feita em caráter de urgência, pois os moradores estão com muita
dificuldade de transitar na localidade, ainda mais na época de colheita onde o fluxo de
caminhões, colheitadeiras, tratores entre outros é ainda maior.

SALA DAS SESSÕES, 24 de fevereiro de 2016.

ODAIR MACCARI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 64882D667F7350FB25CA2DB5036E4EC2 CODIGO DO DOCUMENTO: 011830
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 048/2016
AUTORIA: Ver. Odair Maccari